
Výzkumný problém (téma výzkumu): Děti a rozvod 
Výzkumná otázka: Do jaké míry ovlivňuje rozvod rodičů další vývoj jejich dětí? 
 

Jedním z ožehavých problémů dnešní doby je stále narůstající počet manželství, která končí 
rozvodem. Úroveň rozvodovosti se v roce 2004 vyšplhala až na 49 % manželství končících 
rozvodem, zatímco počátkem 90. let se pohybovala okolo 35 % (podle 
www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/rozvodovost). Přibývá však nejen počet rozvedeným partnerů, 
ale i dětí, které z takovýchto svazků pocházejí. Proto bychom ve svém výzkumu chtěli zjistit, 
nakolik se zkušenost dítěte, které prožilo rozvod,  promítne do jeho dalšího života a jak velký 
vliv na něj rozvod rodičů může mít. Ze sociologického hlediska se vliv rozvodu na děti příliš 
nezkoumá (častěji například z psychologického hlediska). A proto  je třeba tuto mezeru 
vyplnit. 
 
 
 
 


